



Прим.		Год, закончившийся 31 декабря	
		2012 г.	2011 г.
	Операционная деятельность		
29	Денежные средства от операционной деятельности по продолжающейся деятельности до уплаты налога на прибыль	80 994	72 558
	Налог на прибыль, уплаченный по продолжающейся деятельности	(18 333)	(18 377)
29	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, по продолжающейся деятельности	62 661	54 181
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, по прекращенной деятельности	-	8 899
	Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	62 661	63 080
	Инвестиционная деятельность		
10,33	Приобретение основных средств	(74 274)	(55 553)
	Займы выданные	(2 041)	(41 968)
8	Приобретение долей участия в совместных предприятиях и ассоциированных компаниях	(169)	(12 650)
	Приобретение инвестиций, отражаемых по справедливой стоимости с отнесением ее изменений на счет прибылей и убытков	-	(2 050)
	Приобретение долей в дочерних обществах за минусом денежных средств в приобретенных обществах	(1 811)	(1 650)
	Поступления от продажи финансовых инструментов	2 273	-
	Поступления от продажи дочерних обществ за минусом денежных средств в проданных обществах	307	1 110
	Поступления от погашения займов выданных и векселей к получению	536	17 008
	Погашение дебиторской задолженности Группы Амтел	3 629	3 081
	Поступления от продажи основных средств	5 074	5 946
	Дивиденды полученные	1 365	6 921
15	Перевод в состав денежных средств с ограниченным правом использования, предназначенных для инвестиционной деятельности	(890)	-
	Погашение долевых инструментов предприятий по производству и продаже шин	-	4 981
	Уменьшение прочих внеоборотных активов, нетто	674	137
	Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности, по продолжающейся деятельности	(65 327)	(74 687)
	Денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности по прекращенной деятельности	14 335	41 332
	Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	(50 992)	(33 355)
	Финансовая деятельность		
	Поступление долгосрочных заемных средств	10 900	43 298
	Погашение долгосрочных заемных средств	(14 794)	(63 137)
	Поступление краткосрочных заемных средств	63 207	84 135
	Погашение краткосрочных заемных средств	(51 870)	(81 798)
17	Гранты и субсидии полученные	12 761	13 632
23	Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	-	6 984
	Проценты полученные	600	757
	Уплаченные банковские комиссии и сборы	(728)	(37)
	Погашение векселей и займов	-	(13 129)
	Проценты уплаченные	(3 496)	(3 509)
23	Дивиденды, выплаченные акционерам Компании	(29 192)	-
	Прочие	(117)	278
	Денежные средства, использованные в финансовой деятельности, по продолжающейся деятельности	(12 729)	(12 526)
	Денежные средства, использованные в финансовой деятельности, по прекращенной деятельности	-	(17 209)
	Чистые денежные средства, использованные для финансовой деятельности	(12 729)	(29 735)
	Влияние изменения обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	(341)	(791)
	Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(1 401)	(801)
	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	14 971	15 772
	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	13 570	14 971

Прилагаемые примечания на стр. 7-65 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.